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saavidt skulde slutte sig til Udkastets Opfattelse 
af denne Sag ,  skulde forhindre dette. Jeg 
troer ikke, at der paa den Maade, som Sagen 
vil stille sig, enten det ene eller det andetFor- 
slag antages i Henseende til denne Pensions- 
berettigelse, hvorom der er Spørgsmaal, vil 
blive nogen Forskjel; jeg troer, at ,» naar en 
Offieiant eengang er tillagt P·er1siorrsberetti- 
gelse, kommer han ogsaa ind i Embedsmænde- 
nes Categori efter den Maade, hvorpaa man 
hertillands gaaer frem, saaledes som jeg strax 
skal have den Ære at oplyse i Anledning as 
det andet Ændringsforslag, der er stillet til 
denne Paragraph Den samme ærede Rigs- 
dagsmand har ogsaa erindret imod Udvalgets 
Majoritets Forslag, at Consurntionens Ophæ- 
velse i Kjøbenhavn vilde medføre, at et bety- 
deligt Antal Toldofficianter her gik af, og at 
Tallet 200 derfor ikke længere vilde svare til 
det halve Antal af denne Classe. Jeg maa 
dertil erindre, at Afgangen blandt Toldassi- 
ftenterne her neppe vil blive af den Betydenhed, at 
etTal af200 vil blive nogen væsentlig Afvigelse 
fraHalvdelen af de tilbageblivetrdeToldassistertterz 
for Øieblikket er jo nemlig Antallet i den 
Classe, hvorom der tales, 411. Nu er det 
vist, at der vil et temmelig betydeligt Antal af 
Toldassistenter i Kjøbenhavn gaae af som Følge 
af Consutntionerrs Ophcevelsez men det maa 
ogsaa erindres, at der kan blive føiet nogle 
til, for at styrke Kystovfyrtet ved en saameget 
større» Besættelsez thi det er aabenbart, at Be- 
vogtningen af Kjøbenhavn imod Toldfvig vil 

svæfentlig indskrænkes, naar Portopsyrtet falder 
bort, og dette er en Betragtning, som har langt 
større Vægt med Hensyn til Kjøbenhavn, end 
med Hensyn til nogen anden By, med Undta- 
gelse i alt Fald af Helsingør, da den svenske 
Kyst er saa nær, og de svenske Toldforhold give 
Anledning og Opfordring til at fmugle paa 
den danske Kyst. Jeg troer derfor, at man 
ikke kan anføre det som en Indvending mod 
Udvalgets Forslag, da 200 dog vil svare no- 
genlunde til Halvdelen af denne Classe. Om 
der bliver et Par  Stykker over Halvdelen, vil 
saa meget mindre kunne ansees sor at være af 
nogen afgjørende Betydning, som« for Tiden, 
og faa længe Consumtionen bestaaer i Kjøben- 
havn, 200 er under Halvdelen. 

Jeg har tilladt mig at antyde, at Udirale 
gets oprindelige Forslag, som er frafaldet af 
Majoriteten og kun bibeholdt as Minoritetem 
var gaaet til den Yderlighed, at tillægge hele 
den 4de Classes Officiarrter Pensionsberetti- 
gelse. Jeg troer derimod at turde betegne 
det af de 4 ærede Herrer stillede Forslag som 
gaaende til den modsatte Yderlighed, idet det 
aldeles betager disse Ofsicianter Penfionsberew 
tigelse. Dette er nu for det Første stridende 
mod, hvad der hidtil har fundet Sted. Her i 
Kjøbenhavn har et Antal af 80 Toldassistenter 
hidtil havt en saadan Berettigelse, og ved Hjælp 
af Avancernerrt fra Lstrovindserne til Kjøben- 
havn har det været muligtatdeelagtiggjore hele 
Classen deri, og denne Deelagtiggjdrelse vil 
for Fremtiden faae saameget større Betydning, 
som Antallet-af de Jndivider, der ville komme 
til at concurere dertil, vil blive mindre, naar 
Consrrmtionen ophører. Dette er imidlertid 
kun en Betragtning, som jeg fremhævet, fordi 
den antyder, hvorledes det hidtil Bestaaende 
har været; men da der ikke er Tale om at 
tage Penfionsberrrettigelfe fra Nogen, som Alt 
har erhvervet den, faa kan Legislaturen godt 
tage en saadan Bestemmelse, som foreslaaet, 
naar den vil, uden at der bliver Spørgsmaal om 
at kraenke Nogens Rettigheder. Hvorvidt det 
derimod kan være billigt, saaledes aldeles at 
betage de Jndividery der høre til denne Classe, 
en Udsigt, de hidtil have havt, det er et andet 
Hensyn, som jeg ikke videre skal her dvæle ved, 
men overlade til Enhvers egen Betragtning. 
Det maa ogsaa erindres, at i Slesvig og Hol- 
steen, hvor man har kjendt en Classe as Told- 
assistenter, som man udenfor Kjøbenhavn ikke 
har kjendt i Danmark, hvor man havde Un- 
derbetjente, som have været af en heel anden 
Beskaffenhed end Toldassistenternq have Forhol- 
dene hidtil været saaledes, at man nndtagelses- 
viis har kunnet skaffe disse Betjente Pensions-. 
Berettigelse ved at recurrere til den souveraine 
Konge og henstille til hans Naade, at denne 
eller hiin Toldassisteniy som havde gjort 
sig vel fortjent, maatte erholde Bestalling 
og med den Pensionsberettigelse. Saadant 
har ttaturligviis ikke meget hyppigt fundet 
Sted, da Toldvcesenet i  Hertugdoknmertie 
først er blevet reorganiseret paa en saadan 


